



Senaste nytt från FOI



Nyhetsbrev nr 12.



Utbildningar

Möt FOI under Almedalsveckan 2011

Årets politikervecka i Almedalen, Visby, pågår mellan 3-10 juli och i år medverkar FOI vid sex olika arrangemang. Bland annat deltar FOI på *Säkerhetspolitiskt Sommartorg* där FOI:s Kinaexpert Jerker Hellström modererar en diskussion om Kina på temat *! Drakens tid – hur tänker Kina och hur agerar de globalt?* och Mikael Eriksson, säkerhetspolitisk analytiker, deltar i en paneldiskussion med rubriken: *Where are North Africa and the Middle East heading after the revolutions?* [Läs mer »](#)



Kurs i elektronisk säkerhet

För att kunna hantera och bedöma frågor som rör säkerhet i elektroniska system krävs en omfattande kunskap för systemen och de hot de är utsatta för. Den här kursen erbjuder en bred genomgång av dagens elektroniska system, både vad gäller normal funktion och säkerhetsproblematik.

Kurs i elektronisk säkerhet är planerade till:
den 3-7 oktober 2011 samt
den 23-27 januari 2012
[Läs mer »](#)

Efterfrågad kurs i elektronisk säkerhet

De elektroniska säkerhetsfrågorna berör alla på en arbetsplats. För att säkerheten ska fungera krävs att alla gör rätt, inte bara teknikerna. Två gånger om året anordnas en kurs i elektronisk säkerhet vid FOI. Det är en av de populäraste kurserna som FOI arrangerar. Kursen i elektronisk säkerhet kräver inga förkunskaper och riktar sig till dem som är intresserade av elektronisk säkerhet och säkerhet i trådlösa system. Förutom elektronisk säkerhet handlar det också om mobiltelefoner, små datorer och säkerhet i dessa system. [Läs mer »](#)



Jacob Löfvenberg, en av kursledarna vid FOI.

Välbesökt lansering av ny rapport om säkerhetspolitiska trender

Många besökare kom, för att få en snabb omvärldsanalys och orientering av det säkerhetspolitiska läget, när FOI lanserade rapporten *Strategisk utblick 2011* på Medelhavsmuseet. Lanseringen startade med att FOI:s generaldirektör Jan-Olof Lind hälsade alla välkomna och presenterade konceptet bakom rapporten *Strategisk utblick*. Fyra experter från FOI deltog därefter i en paneldiskussion med Niklas Ekdal som moderator. [Läs mer »](#)



FOI-experterna Jakob Hedenskog, Annica Waleij, Mikael Eriksson och Teresa Åhman deltog i paneldiskussionen.

Mindre försvarsmateriel för pengarna

På uppdrag av Försvarsmakten har FOI studerat kostnadsutvecklingen under efterkrigstiden för utveckling och produktion av försvarsmateriel. Resultatet pekar på en kraftig utveckling av styckkostnaderna enligt rapporten *Kostnadsutveckling för Försvarsmateriel*. Enligt rapporten ökar styckkostnaderna för försvarsmateriel mycket snabbt vilket hotar insatsorganisationens storlek. [Läs mer »](#)



FOI fortfarande framgångsrika inom EU-forskningsfinansiering

FOI:s mångåriga arbete inom europeisk säkerhetsforskning fortsätter att ge resultat. I den senaste utlysningen inom säkerhetsområdet från EU:s sjunde ramprogram deltar FOI i nio framgångsrika ansökningar med trolig projektstart under 2012. [Läs mer »](#)

Ryssland har för höga förväntningar på nanoteknologi

I vilken utsträckning kan Ryssland förväntas dra nytta av en nationell satsning på nanoteknologi? Enligt rapporten *Russian Nanotechnology R&D - Thinking big about small scale science* framstår den ryska regeringens planer som orealistiska. Ryska statliga satsningar utan utländska kapital och teknologiöverföring kommer inte att räcka. [Läs mer »](#)



Bättre drivmedel för rymdfarkoster utvecklas inom EU-projekt på FOI

Sedan början av 2011 koordineras det treåriga forskningsprojektet HISP från FOI. Projektet är en del av EU:s sjunde ramprogram och genomförs i samarbete med åtta andra aktörer, både från industri och från universitetsvärlden. Projektet ska ta fram drivmedel med bättre prestanda till rymdfarkoster.

- Syftet är i längden att få ut mer vetenskapliga data från framtida rymdexpeditioner, säger Niklas Wingborg, forskare och projektledare vid FOI.

[Läs mer »](#)



Senaste nytt från FOI

Det här är ett återkommande nyhetsbrev med ett urval av information från FOI, Totalförsvarets forskningsinstitut, 164 90 Stockholm, Tel: 08-555 030 00. Redaktör: Lena Lobelius, lena.lobelius@foi.se

[Läs mer om nyhetsbrevet här »](#)

[För att avbeställa nyhetsbrevet, klicka här.](#)

Detta mail skickas med IdRelay